Resolucién n.° PAF-0000000283-2017. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las once horas
con diecisiete minutos del quince de diciembre del afio dos mil diecisiete.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Frente Amplio, present6 ante este Programa electoral a las 14
horas con 15 minutos del 14 de diciembre del 2017, la ndmina 00476 con solicitudes para
acreditar Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.°9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1,4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
113500891 FRANCISCO ESTEBAN HERRERA MONTERO
401060337 BERNAL OSES ALVAREZ
401260903 MARIA AUXILIADORA MONTERO GOMEZ
401700637 KATTIA GONZALEZ HERNANDEZ
402370767 ELIAS JOSUE HERRERA MONTERO
402370766 SARAY GABRIELA HERRERA MONTERO
207720082 KAREN IRENE ORTEGA ALVARADO
108660241 HEIDY MURILLO CALVO
402190424 ALEJANDRO DE JESUS GARITA MURILLO
402190425 MARIA JOSE GARITA MURILLO
402240429 DANIELA GARITA MURILLO
402170586 KEVIN DANIEL GONZALEZ MATAMOROS
106350819 MARIA EUGENIA ROMAN MORA
203120154 RODRIGO QUESADA SOLIS
113680339 LUCIA ARROYO CHINCHILLA
104610387 EDUARDO ENRIQUE ZAMORA MONTERO

110510481

BERNARDO DAVID ZARATE MONTERO



600830114
402160520
402410407
114770200
402030832
114820648
207210241
401060492
114110959
402210700
603680966
601060216
401410816
600740359
402030569
104150917
401750925
203930670
206960208
401200884
402090725
116180930
116660445
402120048
115560635
107310367
110090693
116120308
400960395
401960380
402040439
401710755
402090841
402190292
115540689
103190831
401900906
206900731
105780899
401540512
700770088
105050143
601450297
106770137

BLANCA CALVO CHACON
JOSSELINE MARIA MENDEZ ZUMBADO
DIANA PAOLA MENDEZ ZUMBADO
JAVIER JOSE JOHANNING SOLIS
DANIELA SOLIS RODRIGUEZ
ANA GEORGINA CHAVES ULATE
JOSE LUIS SEGURA SANCHEZ
JESUS MARIA HERNANDEZ BOLANOS
JORGE EDUARDO ARIAS SANTAMARIA
JOSE DAVID CORTES JIMENEZ
MOISES EDUARDO ARIAS SANTAMARIA
OVIDIO CALVO CHACON
MARIBEL SANCHEZ CALVO
HORTENCIA CALVO CHACON
SOFIA DE LOS ANGELES PEREIRA ALVAREZ
MAUREEN DE LA PAZ DURAN
HECTOR MANUEL LOPEZ SOLIS
MARIA ANTONIA CASTRO FRANCESCHI
MOISES GERARDO BERMUDEZ QUESADA
SIGIFREDO VILLEGAS VILLALOBOS
MARTIN ALONSO GARRO GONZALEZ
NATASHA GABRIELA MEJIA LEON
MARIA DEYANIRA GRIECO AGUERO
MARIA ISABEL ZUMBADO CAMBRONERO
PAULA REBECA ROMAN QUIROS
JOSE GILBERTH SANCHEZ SOLIS
PABLO CHAVERRI CHAVES
DELANIE ANN CALVO CASTRO
JAIME GERARDO DELGADO ROJAS
MEYLIN ANDREA GARCIA BARQUERO
CESAR ERNESTO CASTILLO LOPEZ
REBECA MARIA VINDAS SMITH
WARREN GERARDO UGALDE UGALDE
WENDOLYN DE LOS ANGELES CAMPOS MENA
GILMA AMARANTA ALAS PORTILLO
BOLIVAR SALAS MATAMOROS
JOSE RICARDO OVIEDO GOMEZ
ARIEL FRANCISCO FOSTER PEREZ
WARNER MARTIN CASTRO MADRIGAL
PABLO VILLALTA SANDOVAL
JAVIER NELSON NELSON
GERMAN FIDEL GUARDIOLA SOLIS
DANIEL VEGA GUTIERREZ
MARCELA CARLOTA NARANJO SEGURA



105750827

202180510 JORGE OLIVIER ARAYA PIEDRA
206770109 JUAN ANTONIO COREA VASQUEZ
401190885 GILBERT BARRANTES VARGAS
501710934 RAMON FAUSTO BARRANTES CASCANTE
502980829 GLINEY VEGA RIVERA
503150848 DANIELA DE LOS ANGELES RIVERA ALVAREZ
503150849 MARIELA RIVERA ALVAREZ
601240118 JUAN MARIA VEGA GUTIERREZ
700590205 MARIA MAYELA BABB JIMENEZ
701450555 RODOLFO VALVERDE ARRIETA
701490455 JERIMY ALONSO VARGAS PEREIRA
701870440 ADRIANA EDINE SANCHEZ PEREZ
900710856 LIGIA MARIA LAMICH MELENDEZ
900810734 IRENE DE LOS ANGELES VEGA GUTIERREZ
114390230 ERIC CUBERO ROMAN
402320522 JOSUA ANDRES ARGUEDAS GONZALEZ
113700403 NATALIA MARIA FERNANDEZ ROMAN
115620473 DAVID ESTEBAN LARA CUBERO

JEANNETTE PEREZ CHINCHILLA

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales Generales por el Partido Frente Amplio, a las personas descritas en el
considerando de la presente resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho que
le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacién, siendo potestativo usar
ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias
habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacién, de conformidad
con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos
Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales
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